
1 

Copia per: 
 

 Sindaco 
 Segretario Generale 
 Albo Pretorio 
 Ragioneria 
 Dirigente Staff 
 Dirigente Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 
 Altri: _______________ 

 
 

 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 
 

Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 

 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 

DATA          5 agosto 2008                       N°  1465 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO
: 

 

Piano strategico territoriale Vision 2020; AVVISO DI SELEZIONE DI N. 1 EXPERTISE 
PER L’INCARICO DI   CONSULENTE PER IL PIANO STRATEGICO DELLA 
MOBILITA’.  APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE TECNICA. 



2 

 Il RUP PROVVISORIO del PSAV VISION 2020 
DIRIGENTE DEL SETTORE 

ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
 
Premesso: 

- che con determinazione dirigenziale n. 916 del 16 maggio 2008 è stato approvato 
l’avviso per la selezione di n. 1 Expertise senior per l’incarico di consulente per il Piano 
Urbano della Mobilità da inserire nell’organico previsto dal Piano Strategico di Area 
Vasta “Vision 2020”; 

- che l’avviso pubblico contenente la selezione è stato pubblicato sul sito internet ed 
all’albo pretorio del Comune di Barletta dal giorno 11 giugno 2008 al giorno 23 giugno 
2008 (data di scadenza della presentazione delle domande di partecipazione); 

 
Considerato: 
- che i requisiti richiesti per partecipare alla selezione erano i seguenti: 
 

PROFILO REQUISITI SPECIFICI di cui ai punti a) e b) delle dichiarazioni da rendere 
nella domanda di partecipazione 

N° 1 esperto di tipo 
B  in ambito di 
Pianificazione 
Urbana della 
Mobilità  

• Laurea magistrale in architettura, ingegneria, urbanistica o, comunque, attinente 
alla programmazione della Pianificazione Urbana della Mobilità per le materie 
contenute nel piano di studi della laurea posseduta, conseguita presso università 
italiane o all’estero e riconosciuta equipollente in base ad accordi internazionali. 

• Comprovata conoscenza del sistema della pianificazione territoriale nazionale e 
regionale e della normativa urbanistica vigente con particolare riferimento alla 
pianificazione strategica 

• Comprovata esperienza professionale o lavorativa quinquennale in materia di 
economia dei trasporti, in analisi e valutazione della domanda di mobilità del 
territorio, con riferimento alle relazioni con la pianificazione territoriale e la 
programmazione socio-economica 

• Esperienza delle questioni ambientali ed energetiche legate alla mobilità  
• Conoscenza e competenza tecnica relativa ai Sistemi Informativi Territoriali 
• Competenze specifiche e precedenti esperienze come consulente/collaboratore 

presso enti pubblici territoriali per attività di pianificazione territoriale e/o 
pianificazione dei trasporti 

 
 

Visto: 
- che al Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane sono pervenute 4 domande di 

partecipazione al bando; 
- che i candidati partecipanti al bando erano i seguenti: 
 

- ALICINO MARIANGELA - ANDRIA 
- TROSO LUIGI - MARGHERITA DI SAVOIA 
- DOMENICO A. DE ROSSI - ROMA 

 



3 

Visti: 
- L’istruttoria predisposta dal Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 

contenente l’elenco dei candidati da ammettere ed escludere dalla partecipazione alla 
selezione, confluita nella determinazione n° 1177 del 24 giugno 2008; 

- La determinazione n° 1389 del 23 luglio 2008 di sostituzione del Presidente della 
commissione a causa delle dimissioni del Presidente precedentemente nominato con 
determinazione n° 1177 del 24 giugno 2008; 

- I verbali prodotti dalla commissione tecnica e trasmessi dal segretario della commissione 
con nota prot. 47390 del 31 luglio 2008 e ricevuti il 5/8/2008,  agli atti dell’Ufficio di 
Piano, dai quali si evince che la selezione ha avuto esito negativo; 

 
Ritenuto necessario: 
- Procedere alla chiusura del procedimento selettivo previa approvazione dei verbali 

prodotti dalla commissione tecnica; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, varato con Decreto 
Legislativo n.267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.S. n° 451 del 5 giugno 
1996;  
 
Visto il regolamento disciplinante gli incarichi professionali esterni approvato con deliberazione 
di G.C. n° 101 del 18 giugno 2008;  
 

DE T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

 
1. APPROVARE i verbali della commissione tecnica della selezione per l’avviso 

pubblico di n. 1 Expertise senior per l’incarico di consulente per il Piano Urbano della 
Mobilità da inserire nell’organico previsto dal Piano Strategico di Area Vasta “Vision 
2020”, nominata con determinazioni n° 1177/08 e n° 1389/08; 

 
2. DI PRENDERE atto, per gli effetti,  dell’esito negativo della selezione per l’avviso 

pubblico di n. 1 Expertise senior per l’incarico di consulente per il Piano Urbano della 
Mobilità da inserire nell’organico previsto dal Piano Strategico di Area Vasta “Vision 
2020”; 

3. DI CONCLUDERE, con il presente atto, il procedimento selettivo avviato con 
determinazione n° n. 916 del 16 maggio 2008 per la selezione di n. 1 Expertise senior per 
l’incarico di consulente per il Piano Urbano della Mobilità da inserire nell’organico 
previsto dal Piano Strategico di Area Vasta “Vision 2020”; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di 
Barletta per la pubblicazione dello stesso sul sito web, ai sensi dell’art. 3 co. 54 della 
legge n. 240/2007; 

 



4 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio 
Finanziario per l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 
18 agosto 2000; 

 
6. DI TRASMETTERE, altresì, la copia della determinazione all’ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio e per conoscenza ai Sindaci dei 10 Comuni 
convenzionati ed al Segretario Generale; 

 
7.  DI TRASMETTERE, ai sensi della lettera j) delle dichiarazioni contenute nella 

domanda di partecipazione previste nell’avviso pubblico approvato con determinazione 
dirigenziale n. 916 del 16 maggio 2008, copia del presente provvedimento via e-mail ai 
candidati partecipanti alla selezione ai fini della comunicazione della chiusura del 
procedimento. 

 
 

            Il R.U.P. Provvisorio 
           D.ssa Rosa Di Palma 

 



5 

SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
 
Presa d’atto del provvedimento ed annotazioni _______________________________ 
 
 
 

Addi, ________________ 
 
 

 Il DIRIGENTE 
Bilancio e Programmazione Economico-finanziaria 

dott. Armando MARCELLO 
 
 
 
 

 

 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa in copia 

all’Albo Comunale il giorno _____________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 

_____________, con prot. N° __________. 

 

Addi, ____________ 
 

Il messo comunale 
 
 

 

 IL SEGRETARIO 

 
  


